
 

Protokół Nr XXVIII/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 20 maja 2020 r. 

w sali konferencyjnej Centrum Użyteczności Publicznej w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto 20.05.2020 r. o godzinie 10:00, zakończono 20.05.2020 r. o godzinie 15:00 

 

Podjęto uchwały od numeru XXVIII/149/2020 do numeru XXVIII/160/2020. 

  

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników i 

Kierowników Urzędu Miejskiego, przybyłych gości, mieszkańców Ostródy oraz media. Sesja 

została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Przewodniczący poinformował, że obrady Rady 

Miejskiej w Ostródzie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołano Radnego Ryszarda Kowalskiego. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek jaki otrzymali Radny: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XXVI i XXVII sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020 – 2030.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostródy.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy – ul. Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w obrębie dzielnicy Jaracza.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu stypendiów sportowych oraz warunków i trybu 

przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w działalności sportowej.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Pomocy „Złota Rączka dla Seniora”.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXIII/130/2019 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie.  

18. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 wraz z 

przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją zadań, wynikających z ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

19. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za rok 

2019.  

20. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej.  

21. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019.  

22. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

23. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  



24. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

25. Zamknięcie XXVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Radna Anna Monist, poprosiła o zdjęcie z porządku obrad punktu 10. Radna uzasadniła 

swoją wypowiedź. 

Radny Waldemar Graczyk, odczytał stanowisko grupy Radnych w sprawie zmian w 

porządku obrad. Radny zaproponował wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

obniżenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. Radny uzasadnił swoją wypowiedź 

odczytując uzasadnienie projektu uchwały. 

Radny Czesław Najmowicz, zaproponował nie przyjmowanie protokołu z XXVII sesji Rady 

Miejskiej z powodu braku quorum. 

Mecenas Kamila Połeć, odniosła się do protokołu z XXVII sesji. Protokół musi zostać 

sporządzony. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do wypowiedzi mecenas.  

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do wypowiedzi mecenas. 

Radny Czesław Najmowicz, wypowiedział się w temacie protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał podstawę prawną zwołania sesji 

Rady Miejskiej.  

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował złożenie skierowanie pisma do wojewody w tej 

sprawie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaproponował zdjęcie z porządku obrad: 

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej oraz przesunięcie punktu 12 jako punkt 4 Na 

wystąpienie oczekują przedstawiciele firmy JOTA Group. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zabral glos w kwestii formalnej. Poprosił również o zabranie 

głosu Pana Kopczyńskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o zdjęcie z 

porządku obrad punktu 4.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 7 Radnych 

- „Przeciw” – 11 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali -  20 Radnych 

Wniosek nie został przyjęty. 

Wniosek Radnego Czesława Najmowicza: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 3 Radnych 



Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostródy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w obrębie dzielnicy Jaracza. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu stypendiów sportowych oraz warunków i trybu 

przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w działalności sportowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków zwolnienia z tych opłat. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „Złota Rączka dla 

Seniora”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXIII/130/2019 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie. 

17. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 wraz z 

przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją zadań, wynikających z ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

18. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za rok 

2019. 

19. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

20. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019. 

21. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

22. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

23. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

24. Zamknięcie XXVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, zabrała 

głos w sprawie uchwały „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy – ul. Mickiewicza i 

ul. Olsztyńskiej”. Nastąpił błąd w zapisie uchwały.   

Radna Anna Monist, przyjęła wyjaśnienia do wiadomości.  

Mecenas Kamila Połeć, uchwałe można przyjąć ale autopoprawką wniesioną przez 

Burmistrza.  

Radny Waldemar Graczyk, jest to możliwe, jeżeli Burmistrz Miasta Ostróda jest obecny na 

sesji.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do biegu sesji. Odniósł się do wniosku Radnego 

Waldemara Graczyka. Porosił aby radni obradowali nad tym punktem przy kolejnej sesji.  

Radny Waldemar poprosił o wyjaśnienie mecenas czy możemy przyjąć uchwałę geodezyjną 

autopoprawką. 

Mecenas Kamila Połeć, nie.  

Radny Waldemar Graczyk, potrzymał swój wniosek o obniżenie pensji Burmistrzowi. My, 

jako radni mamy niewiele narzędzi, aby rozliczyć Burmistrza. Dziś jego krzesło jest puste, nie 

przy chodzi do pracy, nie wykonuje swoich obowiązków należycie. 

Radny Adrian Godlewski, uchwała wnoszona na sesji Rady Miejskiej powinna być 

poprzedzona dyskusją na komisjach. Radny poprosił o 5 minut przerwy w celu ustalenia 

biegu dalszego procedowania.  



Ogłoszono 10 minut przerwy. 

Radny Adrian Godlewski, ważna sprawa jak ustalenie obniżenia wynagrodzenia Burmistrza 

ad hock nie przystoi dlatego podjęto decyzje w klubie radnych Koalicji Obywatelskiej,  że w 

tym glosowaniu wstrzymamy się od głosu.  

Radny Ryszard Kowalski, sytuacja w Ostródzie jest nadzwyczajna. Nie zdarzyło się, aby 

poprzedni Burmistrzowie nie przychodzili na sesję i nie współpracowali z Radą.  

Glosowanie nad zdjęciem z porządku obrad punktu „Podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostródy – ul. Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej”. 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych  

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Waldemara Graczyka o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu w sprawie obniżenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Ostróda: 

- „Za” – 9 Radnych 

- „Przeciw” – 2 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  9 Radnych 

Obecnych na sali - 20 radnych 

Wniosek został odrzucony. 

Wniosek o zmianę porządku obrad, przesunięciu punktu: Podjęcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

śródmieścia miasta Ostróda, jako punkt 4. 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej: 



- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

 

Głos zabrał przedstawiciel firmy Jota Group Robert Grzeszczyk, odniósł się do projektu 

uchwały, poprosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku o zmianę planu.   

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o nowa wizualizację terenu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał czy budynki od strony jeziora 

drwęckiego zostaną przysłonięte nową inwestycją.  

Przedstawiciel firmy Jota Group Robert Grzeszczyk,  nastąpi gradacja tych obiektów aby 

były one spójne z jeziorem i aby komponowało się to z krajobrazem.  

Radny Mirosław Godlewski, odniósł się do części historycznej terenu.  

Radny Mariusz Bojarowski, ta inwestycja będzie widoczna na terenie całego jeziora. 

Przedstawiciel firmy Jota Group Robert Grzeszczyk, dostosowujemy tą koncepcje pod 

opinie mieszkańców.  

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do projektu uchwały. Miejmy nadzieje ze będzie to 

symbol nowej Ostródy.  

Przedstawiciel firmy Jota Group Robert Grzeszczyk, działka ta będzie otwarta dla 

wszystkich ostródzian. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek formalny o nie 

odczytywanie podstaw prawnych. 

Głosowanie nad wnioskiem:  

- „Za”-  20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 



Ad. 6 i Ad. 7  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy to prawda, że Skarbnik Miasta  złożyła 

wypowiedzenie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do zaufania i wydawania środków publicznych. 

Radna zapytała o dział 630, środki na Marine i czyszczenie slipów. Radna odniosła się do 

sprawy zanieczyszczenia jeziora drwęckiego i bezprawnego oczyszczenia jeziora. Złożone 

zostało zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa.  

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, poprosiła o zachowanie reżimu sanitarnego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odniósł się do wypowiedzi radnych i 

wyjaśnił sytuację. 

Radny Dariusz Sągol, jezioro drwęckie jest zanieczyszczone. Pracownik wyciągał martwe 

ryby. Coś złego dzieje się z wodą nad jeziorem.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do sytuacji. Hałdy zostały wywiezione na teren 

miejski. Ziemia ta musi być zutylizowana.  

Radny Marcin Punpur, zapytał skąd te wydatki na Marinie.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi.  

Radny Mirosław Godlewski,  zapytał o zwiększenie kwoty na oświatę i wychowanie.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy podatek od nieruchomości zachowuje długi termin 

płatności. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. 

Radna Anna Monist, odniosła się do konferencji Burmistrza. Zapytała, kto poniesie koszty w 

rozbiórce barierek przy ul. Piastowskiej. Usłyszałam że my – mieszkańcy.  

Zamknięto dyskusję w tym punkcie. 

Głosowanie nad WPF 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Uchwała Nr XXVIII/150/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2020 - 

2030 została podjęta. 

Głosowanie nad budżetem: 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych na sali 20 Radnych 



Uchwała Nr XXVIII/151/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok została podjęta. 

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostródy. 

Radny Mariusz Bojarowski, omówił treść skargi i uzasadnienie.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

- „Za” -  18 Radnych  

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 18 Radnych. 

Uchwała Nr XXVIII/152/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Ostróda została podjęta. 

 

Ad. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała dlaczego jedno kąpielisko jest dłużej czynne. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, mamy dwóch organizatorów.  

Radna Anna Monist, uzupełniła wypowiedź Naczelnik. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali -  19 Radnych 

Uchwała Nr XXVIII/153/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie Gminy Miejskiej Ostróda została 

podjęta. 

 

Ad. 10  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 



Glosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Uchwała Nr XXVIII/154/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej 

Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych została podjęta. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie dzielnicy Jaracza. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

Uchwała Nr XXVIII/155/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ostródy w obrębie dzielnicy Jaracza została podjęta.  

 

Ad. 12  

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu stypendiów sportowych oraz warunków i 

trybu przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej (traci moc Uchwała Nr XIX/123/2016) 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad nieodczytywaniem pełnego tekstu uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

Uchwała Nr XXVIII/156/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie Regulaminu stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania 

nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia 

w działalności sportowej (traci moc Uchwała Nr XIX/123/2016) została podjęta. 

 

Ad. 13  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

 

Radny Waldemar Graczyk, zaproponował, aby tą opłatę znieść do symbolicznej złotówki. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował wniesienie nowej uchwały na kolejnej sesji.  

Radny Waldemar Graczyk, zaproponował odrzucenie uchwały i wniesienie nowej na 

następnej sesje, aby oplata za żłobek wynosiła 1 zł. Na dzień dzisiejszy rodzice płacą 100 % 

czesnego. 

Ogłoszono przerwę.  

Wznowiono obrady po przerwie. 

Radny Marek Skaskiewicz, przychylił się do głosu radnych.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

 

Uchwała Nr XXVIII/157/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 

października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku 

Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 

zwolnienia z tych opłat została podjęta. 

 

Ad. 14  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „Złota 

Rączka dla Seniora”. 



 

Brak dyskusji w tym punkcie  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny  

Obecnych na sali - 19 radnych 

 

Uchwała Nr XXVIII/158/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r.                         

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 

lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „Złota Rączka dla Seniora” 

została podjęta. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zaproponował odczytanie uchwały                              

w skróconej formie. 

Glosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego:  

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

Uchwała Nr XXVIII/159/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r.                         

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 



częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

została podjęta.  

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXIII/130/2019 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 radnych 

.  

Uchwała Nr XXVIII/160/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r.                         

w sprawie utraty mocy uchwały Nr XXIII/130/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 

grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodku wsparcia „Klub Senior+” w Ostródzie została podjęta.  

 

Ad. 17 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 wraz z 

przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją zadań, wynikających z ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Ad. 18 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie za 

rok 2019. 

Radny Marek Skaskiewicz w imieniu Komisji Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia nie wniósł uwag do sprawozdania.   

Radna Anna Monist, zapytała o wydatkowanie programu alkoholowego przez MOPS oraz                  

o umowę z kancelarią prawną. 

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, kancelaria prawna „Togatus” obsługuje tylko urząd 

miejski. MOPS ma swojego prawnika. Sekretarz wyjaśniła wątpliwości dotyczące 

sprawozdania. 

 



Ad. 19 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

Radna Agnieszka Karłowicz, brak jest mieszkań chronionych 

Radny Marek Skaskiewicz, poparł pomysł Radnej Karłowicz. Komisja aplikuje o to we 

wnioskach. 

 

Ad. 20 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019. 

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Ad. 21 

Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o konkurs na informację turystyczną.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, te środki 

przewidziane są w budżecie, w najbliższym czasie będzie ogłoszony konkurs  

 

Ad. 22 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał informacje, które wpłynęły do 

Biura Obsługi Rady.  

 

Ad. 23 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił o zabranie głosu Pana 

Kopczyńskiego. 

Mecenas Maja Rybińska i Pan Ryszard Kopczyński zabrali głos. Omówili sprawę 

zamknięcia dojazdu do posesji swojej firmy, odczytał swoje oświadczenie. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał pismo NSZZ Solidarność. Opowiedział się za racją 

Pana Kopczyńskiego. Radny zabrał głos w sprawie zwolnienia Dyrektora Centrum Kultury 

Juliana Pawłowskiego. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do skargi Pana Kopczyńskiego. Zachowanie 

Burmistrza jest haniebne.  

Radny Dariusz Sągol, powiedział, że ta sprawa pokazuje nierównomierność rozkładania 

dóbr osobistych. W stronach Pana Kopczyńskiego jest wiele niejasnych sytuacji. 



Nieporozumieniem jest wyjazd z „Kauflandu” na ul. Piastowską. Radny zabrał głos w sprawie 

ul. Konstytucji.  

Radna Anna Monist, poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu Agnieszkę Karłowicz, w sprawie zwolnienia Dyrektora CK Juliana Pawłowskiego. 

Radna Monist zwróciła uwagę, że nauczyciele szkół napisali projekt „Pomoc Dzieciom 

Potrzebującym im. Pelczarskiej”. Dyrektorzy i nauczyciele byli zadowoleni, za sprawa tych 

pieniędzy wyposażono wiele placówek. Radna zaapelowała aby wydział monitoringu 

współpracował z Organizacjami Pozarządowymi. Gdyby nie zaprzestano tej współpracy to 

nasze placówki miały by w dalszym ciągu dodatkowe środki. 

Radny Wojciech Legucki, powiedział, że oglądając konferencję prasową Burmistrza miał 

wrażenie ze przenieśliśmy się do czasów PRL. Po odsłuchaniu można stwierdzić ze jest 

wszystko dobrze, natomiast po przejechaniu się wieczorem po mieście zobaczyłem, że nic 

nie uległo zmianie. Nie ma gdzie segregować śmieci, nie ma wiat, śmietniki są w fatalnym 

stanie. Odbył się szereg spotkań z mieszkańcami. Potrzebna jest edukacja ale przede 

wszystkim infrastruktura. Radny zwrócili wagę na miejsca do pochówku. Widnieje problem, 

który należy rozwiązać.  

Naczelnik Małgorzata Hołubiec, odniosła się do wypowiedzi Radnej Monist. Pani naczelnik 

zabrała głos w sprawie projektów pisanych przez miasto.  

Radny Ryszard Kowalski, wniósł uwagi do Pani Naczelnik. Poparł słowa Radnej Monist 

dotyczące współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  

Radny Adrian Godlewski, powiedział, że ma dużo pytań do Burmistrza i ubolewa nad tym, 

że nie może ich zadać z uwagi na nieobecność na sesji. Radny zaapelował o to, by ulżyć 

mieszkańcom miasta w ciężkiej sytuacji. Proszę o podjęciu uchwały w sprawie zwolnienia w 

części z podatku Przedsiębiorców.  

Radny Marek Skaskiewicz, zaproponował, by przygotować na przyszłą sesje rady 

propozycje pomocy w obecnej sytuacji epidemiologicznej. Radny zaapelował o przywrócenie 

współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Radny zabrał głos w sprawie powstających 

przystanków. Powinny być one przystosowane do osób niepełnosprawnych i niewidomych. 

Radny Czesław Najmowicz, wyraził zażenowanie z powodu funkcjonowania i decyzji 

Burmistrza Miasta. Radny odniósł się do tematu dotyczącego skargi Pana Kopczyńskiego. 

Pan Burmistrz maił prawo, ale mógł odstąpić ze skorzystania z tego prawa. Polityka pana 

Burmistrza jest okrutna. Radny powiedział o zwolnieniach pracowników.  

Radna Agnieszka Karłowicz, wystąpiła z wnioskiem, aby na następnym posiedzeniu Rady 

Miejskiej podziękować Panu Dyrektorowi CK oraz Dyrektorowi Muzeum. Obaj zostali 

zwolnieni w nieprzyjemnych okolicznościach. Z szacunku do tych panów powinniśmy 

docenić i podziękować za wieloletnią pracę.  



Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do kwestii segregacji odpadów. Radny poparł 

Radnego Leguckiego. Burmistrz był na spotkaniach spółdzielni mieszkaniowej i chciał 

wystąpić ze Związku Gmin Czyste Środowisko. Ze strony Burmistrza nie ma nic, ani uchwały 

ani żadnej petycji. Jak Pan Legucki pokazał na zdjęciach śmietniki są w fatalnym stanie. 

Radny Bojarowski zwrócił uwagę na to, że obecny Burmistrz nie potrafi podziękować 

autorom inwestycji w mieście. Kolejny temat to pomoc dla Przedsiębiorców. Złożono 44 

wnioski, nie rozpatrzono żadnego.  Wystarczy wysłuchać. Radny ponowił prośbę o dokument 

audytu oświetlenia.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do braku współpracy miasta z powiatem, gminą oraz 

mieszkańcami miasta. Przy wiadukcie będą robić się korki, brakuje drogi przy ul. I Dywizji.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do złożonych interpelacji.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do remontu drogi przy ul. Pieniężnego. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do remontu hali przy ul. Piłsudskiego. Radny zabrał 

głos w sprawie zmniejszenia wynagrodzenia Burmistrza. Nie ma współpracy z Radą. Radny 

Waldemar Graczyk odczytał stanowisko w sprawie skargi Pana Kopczyńskiego.  

Radna Anna Monist, podziękowała za pomoc w przygotowaniu sali pracownikom Biura 

Obsługi Rady i Pani Sekretarz Miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował mieszkańców o remontach 

ul. Jaracza i ul. Pieniężnego. Wyraził zaniepokojenie w sprawie cmentarza. 

Naczelnik Wydziału Geodezji Małgorzata Nowicka, odniosła się do sprawy braku miejsc 

na cmentarzu przy ul. Spokojnej.  

Radny Wojciech Legucki, wyraził ubolewanie nad brakiem informacji o powstaniu 

cmentarza. 

 

Ad. 24 

Zamknięcie XXVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął posiedzenie XXVIII Sesji Rady 

Miejskiej w Ostródzie.   

 

 


